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                                      ÚVN-22-151/2013_127/18
  Frkáňová Gabriela
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Vec:

3. Vysvetlenie súťažných podkladov 

Podľa § 38 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám zasielame vysvetlenie súťažných podkladov  na predmet zákazky Papierové sterilizačné vrecká.
Otázky sa týkajú časti B.3 Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky:
Otázka č. 1
Do článku 3, odsek 3.2 obchodných podmienok prosíme na koniec odseku doplniť slovo „kupujúceho“. Celý odsek 3.2 by teda znel nasledovne:

„3.2 Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodávať predmet zmluvy počas 12 mesiacov priebežne podľa potreby do 5 pracovných dní od obdržania objednávky kupujúceho.“
Bude verejný obstarávateľ akceptovať takého upravené znenie uvedeného článku zmluvy?

Odpoveď verejného obstarávateľa:
Áno. Upravený odsek 3.2  v časti B.3  Obchodné podmienky bude znieť nasledovne:

„3.2 Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodávať predmet zmluvy počas 12 mesiacov priebežne podľa potreby do 5 pracovných dní od obdržania objednávky kupujúceho.“
Otázka č. 2
Do článku 5, odsek 5.2 obchodných podmienok prosíme na koniec odseku doplniť slovo „kupujúceho“. Celý odsek 5.2 by teda znel nasledovne:

5.2 „Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy do miesta plnenia do 5 pracovných dní od obdržania objednávky kupujúceho.“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať takého upravené znenie uvedeného článku zmluvy?

Odpoveď verejného obstarávateľa:
Áno. Upravený odsek 5.2  v časti B.3  Obchodné podmienky bude znieť nasledovne:

„5.2 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy do miesta plnenia do 5 pracovných dní od obdržania objednávky kupujúceho.“

Otázka č. 3

Do článku 5, odsek 5.5 obchodných podmienok prosíme do odseku doplniť dvakrát slovo „kupujúceho“. Celý odsek 5.5 by teda znel nasledovne:

„Predávajúci je povinný čo najskôr po obdržaní objednávky kupujúceho vyrozumieť kupujúceho o termíne dodania predmetu zmluvy.“
Bude verejný obstarávateľ akceptovať takého upravené znenie uvedeného článku zmluvy?
 Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno. Upravený odsek 5.5  v časti B.3  Obchodné podmienky bude znieť nasledovne:

„5.5 Predávajúci je povinný čo najskôr po obdržaní objednávky kupujúceho vyrozumieť kupujúceho o termíne dodania predmetu zmluvy.“

Otázka č. 4
V článku 5, odsek 5.6 obchodných podmienok odstrániť celú prvú vetu, nakoľko táto veta je v takmer 
rovnakom znení už uvedená v odseku 5.3. Celý odsek 5.6 by teda znel nasledovne:

„Súčasťou dodávky musia byť tieto sprievodné dokumenty:

5.6.1 Dodací list potvrdený expedientom dodávateľa (3x rovnopis), prevzatie predmetu zmluvy v mieste dodania,

5.6.2 Originál daňového dokladu (3x výtlačky ) s uvedením čísla kúpnej zmluvy a objednávky.“
Bude verejný obstarávateľ akceptovať takého upravené znenie uvedeného článku zmluvy?

 Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno. Upravený odsek 5.6 Obchodných podmienok po odstránení prvej vety bude znieť nasledovne:
„Súčasťou dodávky musia byť tieto sprievodné dokumenty:

5.6.1 Dodací list potvrdený expedientom dodávateľa (3x rovnopis), prevzatie predmetu zmluvy v mieste dodania,

5.6.2 Originál daňového dokladu (3x výtlačky ) s uvedením čísla kúpnej zmluvy a objednávky.“

Otázka č. 5
Do článku 5, odsek 5.8  obchodných podmienok prosíme na koniec odseku doplniť vetu: „ Okamihom prevzatia predmetu zmluvy prechádza na kupujúceho aj nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy.“ Celý odsek 5.8 by teda znel nasledovne:

„5.8 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy jeho prevzatím a podpisom prevzatia 

 na dodacom liste. Okamihom prevzatia predmetu zmluvy prechádza na kupujúceho aj nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy.“
Bude verejný obstarávateľ akceptovať takého upravené znenie uvedeného článku zmluvy?
Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno. Upravený odsek 5.8 Obchodných podmienok po doplnení vety bude znieť nasledovne:

„5.8 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu zmluvy jeho prevzatím a podpisom prevzatia 

 na dodacom liste. Okamihom prevzatia predmetu zmluvy prechádza na kupujúceho aj nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy.“
Otázka č. 6
Do článku 7, odsek 7.2  obchodných podmienok prosíme za prvé slovo doplniť slová „musí byť“. Celá prvá veta odseku 7.2 by teda znela nasledovne:
„7.2 Faktúra musí byť spracovaná v súlade s platnou legislatívou (zákonom č.431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákonom č. 289/1995  Z.z. o DPH v platnom znení) a odovzdaná v troch originálnych výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:“

Bude verejný obstarávateľ akceptovať takého upravené znenie uvedeného článku zmluvy?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno. Upravená prvá veta odseku 7.2 Obchodných podmienok bude znieť nasledovne:

„7.2 Faktúra musí byť spracovaná v súlade s platnou legislatívou (zákonom č.431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákonom č. 289/1995  Z.z. o DPH v platnom znení) a odovzdaná v troch originálnych výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje:“

Otázka č. 7
Do článku 9, odsek 9.1 prosím doplniť za slová „ ..... z ceny nedodaného predmetu“ slovo „zmluvy“ a zároveň prosíme o odstránenie poslednej časti prvej vety „.......najviac však 5 % z ceny nedodaného predmetu tejto zmluvy. Celý odsek 9.1 by znel nasledovne:

„9.1 V prípade, že predávajúci nedodrží dobu plnenia, dohodnutú v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý začatý deň z omeškania. Základom pre výpočet sú ceny s DPH.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať takého upravené znenie uvedeného článku zmluvy?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Nie, verejný obstarávateľ navrhovanú úpravu článku 9, ods. 9.1 nebude akceptovať.
Otázka č. 8

V článku 9, odsek 9.2 prosíme o odstránenie poslednej časti prvej vety „.......najviac však do výšky 5 % z neuhradenej sumy. Celý odsek 9.2 by znel nasledovne:

„9.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou daňového dokladu v tejto zmluve uhradí kupujúci predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy.

 Bude verejný obstarávateľ akceptovať takého upravené znenie uvedeného článku zmluvy?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Nie, verejný obstarávateľ navrhovanú úpravu článku 9, ods. 9.2 nebude akceptovať.

Otázka č. 9

Do článku 10, ods. 10.3 prosíme na koniec odseku doplniť slová „ .... a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.“  Celý odsek 10.3 by znel nasledovne:

10. 3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zástupcami obidvoch  zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.“  

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Nie, verejný obstarávateľ navrhovanú úpravu článku 10, ods. 10.3 nebude akceptovať, nakoľko sa navrhované znenie vety nachádza v článku 3, ods. 3.3.

S pozdravom









                  Gabriela Frkáňová

                                                                                                                                               referent
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